
 

 

Zertifikat 

 
 

Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG  
bescheinigt, dass die Firma 

 

Optimo Service AG 
Franz-Burckhardt-Strasse 11 
CH-8404 Winterthur  

Niederlassungen: 

Zentralstrasse 40, Geb. 40 
CH-5242 Birr 

Birchstrasse 155  
CH-8050 Zürich Oerlikon 

für den Geltungsbereich 

Optimo Technics mit Instandhaltung, Kalibrierstelle, 
Stangenlager / Stahlhandel, Schärftechnik in 
Winterthur, dazu Instandhaltung Birr, sowie Optimo 
Logistics mit Internationale Transporte, Verpackung, 
Entsorgungslogistik / Werkverkehr, Lagerlogistik in 
Winterthur, dazu Lagerlogistik in Zürich Oerlikon 

ein Qualitätsmanagementsystem  
erfolgreich anwendet nach 

ISO 9001:2015  

Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierung: 
Gültig ab: 
Gültig bis: 

01-359-105 
26.12.1996 
14.07.2022 
19.07.2022 
18.07.2025 

  

 

Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 

Wallisellen, 15.07.2022 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des TÜV-Verbands.  



 

 

Certificate 

 

The certification body of Swiss Safety Center AG    
hereby confirms that the company 

 

Optimo Service AG 
Franz-Burckhardt-Strasse 11 
CH-8404 Winterthur  

Subsidiaries: 

Zentralstrasse 40, Geb. 40 
CH-5242 Birr 

Birchstrasse 155  
CH-8050 Zürich Oerlikon 

for the scope 

Optimo Technics with maintenance, calibration,  
raw material logistics / steel trading, tool sharpening in 
Winterthur and maintenance in Birr, as well as Optimo 
Logistics with international transports, packaging, 
disposal logistics / intralogistics, warehouse logistics in 
Winterthur and warehouse logistics in Zurich Oerlikon 

successfully applies a quality management system 
according to 

ISO 9001:2015  

Registration number: 
Initial certification: 
Recertification: 
Valid from: 
Valid until: 

01-359-105 
26.12.1996 
14.07.2022 
19.07.2022 
18.07.2025 

  

 

Heinrich A. Bieler 
Head of the certification body 

Wallisellen, 15.07.2022 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

A company of the SVTI Group, member of TÜV Association.  


